
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV05/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contratos de servicios de programa de intervención e inserción social en medio
abierto con menores en situación de riesgo y/o exclusión social en San Vicente del Raspeig

Valor estimado del contrato 325.265,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.081 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.528,18 EUR.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es por ello que, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por la Alcaldía, por unanimidad
ACUERDA:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS DE PROGRAMA DE INTERVENCIÓN E INSERCIÓN SOCIAL EN
MEDIO ABIERTO CON MENORES EN RIESGO Y/O EXCLUSIÓN SOCIAL, Expte. CSERV05/18, a las siguientes
mercantiles, con arreglo a los términos de su oferta:

- Lote 1 “Actuaciones de Educación de calle”, a SALGEIIS, S.L.L. C.I.F.: B-03914322 (Lote 1), por importe de 14.905,31
euros IVA incluido, y demás términos de su oferta.
.
- Lote 2 “Ejecución de talleres de ocio y formación en el Barrio de Santa Isabel y/o otras zonas para jóvenes y menores”, a

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad profesional y experiencia laboral
acreditada de los profesionales adscritos a la
ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

FILIAS DESARROLLO COMUNITARIO, S.L. C.I.F.: B-54758735 (Lote 2), por importe de 49.105,21 euros, IVA incluido, y
demás términos de su oferta.

- Lote 3 “Actuaciones de ejecución de medidas judiciales con menores en medio abierto”, a FILIAS DESARROLLO
COMUNITARIO, S.L. C.I.F.: B-54758735 (Lote 3), por importe de 6.875,00 euros IVA incluido y demás términos de su
oferta.

Los importes anteriores resultan de los precios unitarios ofertados respectivamente, si bien por tratarse de prestaciones
cuyo número total no está precisado por venir subordinado a las necesidades de la administración, conforme a la
Disposición adicional trigésimo tercera LCSP, la disposición de gasto corresponderá con el importe máximo estimado para
cada lote. 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actuaciones de Educación de calle

Presupuesto base de licitación
Importe 15.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.269,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 4

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad técnica respecto a la ejecución de las
prestaciones/servicios, que se proponga por los
concurrentes

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SALGEIIS, S.L.L.
NIF B03914322
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.550,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.905,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio segun criterios de selección del PCJA
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ejecución de talleres de ocio y formación en el Barrio de Santa Isabel y/o otras
zonas para jóvenes y menores

Presupuesto base de licitación
Importe 51.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.130,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad profesional y experiencia laboral
acreditada de los profesionales adscritos a la
ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad técnica respecto a la ejecución de las
prestaciones/servicios, que se proponga por los
concurrentes

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FILIAS DESARROLLO COMUNITARIO, S.L.
NIF B54758735
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.641,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.105,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio segun criterios de selección del PCJA
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad profesional y experiencia laboral
acreditada de los profesionales adscritos a la
ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad técnica respecto a la ejecución de las
prestaciones/servicios, que se proponga por los
concurrentes

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actuaciones de ejecución de medidas judiciales con menores en medio abierto

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FILIAS DESARROLLO COMUNITARIO, S.L.
NIF B54758735
El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Conocimiento informe valoración "Sobre
nº2", y en su caso, apertura "Sobre nº 3
Oferta Económica"

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

C/Alcalá, nº9
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.875 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio segun criterios de selección del PCJA
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación sobre "Documentación
administrativa"y en su caso, apertura sobre
"Sobre nº2"

Apertura sobre administrativa
Pendiente determinar

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10fRhPz%2FARuiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004318352 |  2019-854836 | Tue, 06 Aug 2019 10:16:06:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116563658576868502514019548728715276324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10fRhPz%2FARuiEJrVRqloyA%3D%3D

